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Ritt Bjerregaard er årets 
fjernvarmedansker
Prisen blev for første gang uddelt i forbindelse med
lanceringen af Dansk Fjernvarmes oplysningskampagne.

Af journalist Lone Völcker, 
Dansk Fjernvarme

Ritt Bjerregaard blev i forbindelse med 
lanceringen af Dansk Fjernvarmes 
oplysningskampagne udnævnt til 
årets fjernvarmedansker. Prisen udde-
les til en person, der har gjort en sær-
lig indsats for fjernvarmen. Og det 
har den københavnske overborgme-
ster, der blandt andet i udlandet har 
fremhævet fjernvarme som årsagen 
til, at København har et bedre miljø, 
end byen ellers ville have haft. 

Med et ønske om, at Ritt Bjerregård 
også fremover vil tale fjernvarmens 
sag, overrakte Dansk Fjernvarmes 
formand, Uffe Bro, hende et diplom 
og en bronzeskulptur udført af kunst-
neren Per Hillo. 

Skulpturen var temmelig tung og 
Uffe Bro lavede sjov med, om den 
kunne få Ritt Bjerregaard i knæ? Det 
kunne den ikke, og hun tog smilende 
imod skulpturen, som kunstneren 
havde udformet med tanke på varme 
og klima, og takkede for udnævnel-
sen. 

- Det er rigtigt, at en af de mest 
fantastiske ting ved Danmark er vores 
fjernvarme. Der er ingen, der tænker 
på det, når bare der er varme i huset. 
Men det er noget helt særligt, sagde 
Ritt Bjerregaard og mindede om, at 
selv om fjernvarme for mange dan-
skere er et selvfølgeligt gode, er det 
langt fra tilfældet i resten af verden. 

- I New York deltog jeg i et møde, 
hvor de 40 største byer i verden var 
repræsenteret. Her fortalte jeg om 
fjernvarme, og det gjorde et meget 
stort indtryk på dem, at så mange i 

Danmark er tilsluttet en kollektiv var-
meforsyning. De spurgte undrende, 
hvordan det kunne lade sig gøre at 
få folk til det, og var enige om, at det 
aldrig ville gå i USA.

Smigret over at få prisen
Ritt Bjerregaard roste Dansk Fjern-
varme for at have gjort en fantastisk 
indsats og sagde, at hun var smigret 
over at modtage prisen.

Med æren fulgte 25.000 kroner, 
som modtageren efter eget valg 
kunne give videre til et godt formål.

- Jeg tænkte på, om jeg skulle støt-
te noget med fjernvarme. Men nej, så 
ville man jo bare tro, det var aftalt på 
forhånd. Derfor har jeg valgt noget 
andet, som man heller ikke ved så 
meget om, sagde Ritt Bjerregaard og 
gav pengene til Hennah, som er en 

gruppe af kvinder med anden etnisk 
herkomst, der arbejder for en bedre 
integration i Danmark. 

- Ligesom fjernvarme er det gode 
arbejde, der bliver gjort for integra-
tionen, ofte lidt skjult. Vi hører mest 
om de udlændinge, der har proble-
mer, og ikke så meget om initiativer 
som Hennah, der har masser af ideer 
til aktiviteter, der kan sættes i gang, 
men ikke så mange penge til at gøre 
det for, sagde Ritt Bjerregaard.

Uffe Bro sagde, at han tror, Hennahs 
arbejde vil bidrage meget til samfun-
det på det område, de beskæftiger 
sig med, ligesom fjernvarme betyder 
meget for det område, vi beskæftiger 
os med.
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Dansk Fjernvarmes formand, Uffe Bro, overrakte overborgmester Ritt Bjerregaard prisen som 
årets fjernvarmedansker med ønsket om, at hun også fremover vil tale fjernvarmens sag. 
Foto: Søren Hytting.


